ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросу поддержки граждан инициативных проектов

с. Юрьевка
ул. Новая, д.2                                                        «09» сентября 2024 года

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета депутатов Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от «22» августа 2024 г. № 261 «О назначении и проведении опроса граждан в поддержку реализации инициативного проекта на территории с. Юрьевка, Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, выдвигаемого для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году»

 Комиссией в составе:
Председатель комиссии: Чистяков В.Ю. – Глава администрации Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Секретарь комиссии: Литвиненко Л.О. – заместитель Главы администрации Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Члены комиссии:
Шаган В.В. –  специалист 1 категории администрации Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
Саваровская Г.П. – главный бухгалтер администрации Юрьевского
сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Костенко В.А. –специалист по работе с молодежью (по согласованию);
Разговоров А.В. – председатель Совета депутатов Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Шингарева С.Н. –депутат Совета Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Стукановская Е.И. –депутат Совета Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Лысенко Л.Г. –депутат Совета Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;
Кравцова Т.В. –депутат Совета Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области;

Сроки проведения опроса граждан: с 02.09.2024г. по 08.09.2024г.
Место проведения опроса граждан: с. Юрьевка
Цель опроса: Выявление мнения граждан по вопросу поддержки граждан инициативного проекта.

Гражданам было предложено ответить на следующие вопросы:
1) «Согласны ли Вы поддержать инициативный проект «Обустройство места захоронения (кладбища) в с. Юрьевка Павлоградского муниципального района Омской области» выдвигаемый для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году в селе Юрьевка?»;
2) «Согласны ли Вы принять финансовое, нефинансовое или трудовое участие в реализации инициативного проекта?».

Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

	Общее число жителей, имеющих право на участие в опросе
	733

	Число жителей, принявших участие в опросе
	269

	Количество голосов, поданных "За" вопрос № 1, вынесенный на опрос
	269

	Количество голосов, поданных "За" вопрос № 2 (финансовое участие), вынесенный на опрос
	74

	Количество голосов, поданных "За" вопрос № 2 (нефинансовое участие), вынесенный на опрос
	-

	Количество голосов, поданных "За" вопрос № 2 (трудовое участие), вынесенный на опрос
	25

Комиссия по проведению опроса решила:
1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, поддержки граждан инициативных проектов, состоявшимся.
2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан:
1. Обустройство места захоронения в с. Юрьевка –269 чел.
2. Определить вклад населения в сумме 29.500 рублей;
3. [bookmark: _GoBack]Готовы безвозмездно трудиться – 25 чел.
Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте Администрации Юрьевского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Председатель комиссии:                                                                 В.Ю. Чистяков
Секретарь комиссии:                                                                   Л.О. Литвиненко

Члены комиссии:

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)

                                                    _________________           __________________
                                                          (подпись)                                (расшифровка подписи)